
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 24 de outubro de 2018 Edição Nº: 2873 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

Portaria de Viagem Nº 217/2018 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Iguatu com o 

seguinte objetivo: PARA ENTREGAR DE EQUIPAMENTOS PARA REPARO DE 

MOTORES NA EMPRESA FELIPE VIEIRA COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA 

NO DIA 24/10/2018. RESOLVEDESIGNAR CLEUDO MARTINS DE BARROS, para 

efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), 

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), 

valor unitário de R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) totalizando R$ 60,00 (SESSENTA  

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 24/10/2018 a 

24/10/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 24 de Outubro de 2018. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador 

 

***  ***  *** 

 

Portaria de Viagem Nº 218/2018 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Iguatu com o 

seguinte objetivo: CONDUZIR O SERVIDOR CLEUDO MARTINS DE BARROS 

PARA ENTREGAR DE EQUIPAMENTOS PARA REPARO DE MOTORES NA 

EMPRESA FELIPE VIEIRA COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA NO DIA 

24/10/2018RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO NIVARDO LIMA, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 60,00 (SESSENTA REAIS) totalizando R$ 60,00 (SESSENTA REAIS) 

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 24/10/2018 a 24/10/2018. 

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de 

(a) Jaguaribe, em 24 de Outubro de 2018. FRANCISCO RONALDO NUNES 

Ordenador 

 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação e 

Cultura do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 24.10.01/2018, 

resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria 

de Educação e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.361.0008.2.024 

(ENS. FUNDAMENTAL). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERTO DOS 

ASSENTOS E ENCOSTOS DOS ÔNIBUS DA FROTA DA SEDUC, JUNTO A 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – 

CE. VALOR GLOBAL: R$ 17.072,00 (dezessete mil e setenta e dois reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2018. 

CONTRATADO(A): RICELE AIRES VICTOR ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-Ce, 24 de Outubro de 

2018. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 170.1 DE 24 DE OUTUBRO DE 2018. O PREFEITO MUNICIPAL 
DE JAGUARIBE-CE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 58, inciso VII, da Lei Orgânica do Município, 

combinado com o art. 39, da Lei nº 840, de 05 de dezembro de 2005 – Plano de Cargos e 

Carreiras do Grupo Ocupacional do Magistério, do município de Jaguaribe, RESOLVE: 

Art. 1º. Elevar por promoção, mediante a passagem de classe de Professor de Educação 

Básica, Acioneide Francisca de Araújo Campelo, matrícula nº 100428-0, Simbologia 

PEB-II, Referência 3, do quadro de pessoal do Grupo Ocupacional Magistério do 

Município de Jaguaribe. Art. 2°. As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta 

de dotações próprias consignadas no vigente orçamento. Art. 3°. Esta Portaria entra em 

vigor a data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – CEARÁ, em 24 de 

outubro de 2018. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


